CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Fone (15) 3577.1580/1266

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br  e camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

RESOLUÇÃO Nº 12, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Dispõe sobre criação de Comissão Especial de
Avaliação de Bens Inservíveis do Legislativo
Municipal”

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Turvo, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte
RESOLUÇÃO

Art. 1º Fica criada uma Comissão Especial de Avaliação de Bens Inservíveis do
Legislativo Municipal, nos termos do Artigo 73 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
para avaliação dos bens que constam do Anexo I emitido pelo responsável do setor de
Patrimônio desta Casa Legislativa, e dar destinação destes, de acordo com seu estado de
conservação.

§ 1º - A destinação citada no caput deste será o Poder Executivo do Município, que

ficará encarregado de dar-lhe destinação final.

§ 2º - A Comissão será composta de três membros, para um período de até trinta

dias.

Art. 2º Esta Comissão Especial de Avaliação de Bens Inservíveis do Legislativo

Municipal poderá solicitar auxílio de técnicos ou outros profissionais com experiência no
setor para análise e avaliação dos bens elencados.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Barra do Turvo, 24 de novembro de 2020.

Cicero de Moura Neto
Presidente

Registrada e Publicada nesta Câmara Municipal de Barra do Turvo, na data supra.

Elio Raimundo Matias
Diretor Geral

mailto:camara@cmbrradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Fone (15) 3577.1580/1266

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br  e camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

ANEXO I
RESOLUÇÃO Nº 12 / 2020

BENS INSERVÍVEIS / DOAÇÃO
BENS MÓVEIS

DIVERSOS
BENS DIVERSOS COMPOSTOS DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS

A SEREM AVALIADOS PELA COMISSÃO ESPECIAL

ITEM
Nº

PATRIMÔNIO
DESCRIÇÃO DO BEM

01 00080
MESA DE VIDRO FUMÊ
AQUISIÇÃO 04/05/2005

02 00094
CADEIRA

AQUISIÇÃO 28/12/2005

03 000102
CADEIRA

AQUISIÇÃO 28/12/2005

04 000113
ARMÁRIO

AQUISIÇÃO 01/09/2006

05 000154
POLTRONA GIRATÓRIA DIRETOR

AQUISIÇÃO 09/12/2008

06 000156
POLTRONA GIRATÓRIA DIRETOR

AQUISIÇÃO 09/12/2008

07

000157
POLTRONA GIRATÓRIA DIRETOR

AQUISIÇÃO 09/12/2008

08 000159
POLTRONA GIRATÓRIA DIRETOR

AQUISIÇÃO 09/12/2008

09 000162
GOTA PARA MESA

AQUISIÇÃO 01/09/2006

10 000227
MICROCOMPUTADOR DUPLO PROCESSADOR

AQUISIÇÃO 28/12/2009

11 000240
MULTIFUNCIONAL SANSUNG SCX-4521F

AQUISIÇÃO 28/12/2009

12 000256
POLTRONA PRESIDENTE

AQUISIÇÃO 29/12/2009

13 000264
CADEIRA EXECUTIVO GIRATÓRIA

AQUISIÇÃO 29/12/2009

14 000546
COMPUTADOR COMPLETO

AQUISIÇÃO 20/12/2011

15 000574
PERSIANA PAULA

AQUISIÇÃO 19/10/2012

16 000575
PERSIANA PAULA

AQUISIÇÃO 19/10/2012

17 000576
PERSIANA PAULA

AQUISIÇÃO 19/10/2012

18 000590
PERSIANA BOX PAULA
AQUISIÇÃO 19/10/2012

19 000591
PERSIANA BOX PAULA
AQUISIÇÃO 19/10/2012

20 000592
PERSIANA PAULA

AQUISIÇÃO 19/10/2012

21 000685
TAMPO EM MDF

AQUISIÇÃO 07/05/2013

22 000686
TAMPO EM MDF

AQUISIÇÃO 07/05/2013

mailto:camara@cmbrradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Fone (15) 3577.1580/1266

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br  e camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

Câmara Municipal de Barra do Turvo, 24 de novembro de 2020.

Cicero de Moura Neto
Presidente

Registrada e Publicada nesta Câmara Municipal de Barra do Turvo, na data supra.

Elio Raimundo Matias

Diretor Geral

mailto:camara@cmbrradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br